

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Obra: Muros de divisa do Lote da Sede Câmara Municipal de Vereadores **Endereço:** Rua Fridholdo Fischer, nº 567, Quadra 37, Lote 35A
Proprietário: Câmara de Vereadores de Victor Graeff/RS **Cidade:** Victor Graeff/RS

Metragem: 185,80 m²

Item	Descrição dos serviços	Unid.	Quant.			MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3	
				Custo Unit.	Custo Total	SIMPL. %	ACUM. %	SIMPL. %	ACUM. %	SIMPL. %	ACUM. %
1	Serviços Iniciais										
1.1	Escavações Mecânica de Talude	m³	60,00	9,66	579,60	100	100		100		100
1.2	Locação da obra	m	74,70	48,54	3.625,94	100	100		100		100
			Total do item R\$		4.205,54						
2	Trabalhos em terra										
2.1	Escavações manuais vigas de fundação	m³	5,60	127,29	712,82	100	100		100		100
2.2	Escavações manuais micro-estacas	m³	2,20	150,88	331,94	100	100		100		100
			Total do item R\$		1.044,76						
3	Fundações e Infraestrutura Concreto Armado										
3.1	Concreto fck = 30 Mpa	m³	5,74	443,66	2.546,61	100	100		100		100
3.2	Armação (Ferragem) para concreto	m³	5,74	447,10	2.566,35	100	100		100		100
3.3	Fabricação, montagem e desmontagem de formas	m²	37,35	141,60	5.288,76	100	100		100		100
			Total do item R\$		10.401,72						
4	Supraestrutura em Concreto armado										
4.1	Concreto fck = 30 Mpa	m³	6,35	443,66	2.817,24	25	25	75	100		
4.2	Armação (Ferragem) para concreto	m³	6,35	447,10	2.839,09	25	25	75	100		
4.3	Montagem e desmontagem de formas	m²	66,35	141,60	9.395,16	25	25	75	100		
			Total do item R\$		15.051,49						
5	Alvenarias										
5.1	Alvenaria de tijolo maciço, e= 20 cm (contenção)	m²	153,88	153,28	23.586,73	25	25	75	100		
			Total do item R\$		23.586,73						
6	Impermeabilizações										
6.1	Das vigas de fundação e alvenaria de contenção	m²	115,50	12,89	1.488,80					100	100
			Total do item R\$		1.488,80						
7	Revestimentos Paredes, Forros e Especiais										
7.1	Chapisco	m²	371,00	6,99	2.593,29					100	100
7.2	Emboço - esp. 1,50cm	m²	371,00	52,35	19.421,85					100	100
			Total do item R\$		22.015,14						
						Total do Mês	R\$ 25.311,57	Total do Mês	R\$ 28.978,66	Total do Mês	R\$ 23.503,94
			Total geral R\$		77.794,17						

Victor Graeff, 12 de Setembro de 2019.

MARCIO PINTO DA SILVA
 Presidente Câmara Municipal de Vereadores

LISIANE DE NEGRI
 Arquiteta e Urbanista - CAU A58239-5